
Obsah

Herbář Muzea Vysočiny Třebíč aneb Cesta rostliny z louky
až do třebíčského muzejního herbáře (Jana Jelínková) ...................................  5

Projekt vydání lidových písní z Podhorácka a Horáčka
(Silva Smutná, Eva Tomášová) ......................................................................................  8

Židovské pečetítko ve sbírce judaik (Milena Veselá) ..........................................  12

Prusko-rakouská vojna a Třebíč v roce 1866 (Jaroslav Bašta) ....................... 14

Peřinová Mohyla v Lorenzových sadech (Jiří Kabát) .....................................  19

Antonín Kalina -  třebíčský hrdina, který zachránil více než 900 dětí 
z koncentračního tábora Buchenwald (Aneta Chytková) ................................. 25

Bohumila Jurková -  totálně nasazená kadeřnice (Jaroslav Bašta) ...............  35

Jan Bartejs -  velitel parašutistického výsadku POTASH (Jaroslav Bašta) ....  42

Akademická malířka Božena Kjulleněnová (Jan Dočekal) ............................ 47

Ing. et Mgr. Václav Dosbaba (Jan Dočekal) ...................................................... 49

Jiří Joura (František Gregor) ...............................................................................  52

Mistr umělecké řemeslné práce Vladimír Werl (Jan Dočekal) ..................... 54

Akademický malíř Josef Kremláček (Jan Dočekal) .........................................  57

Akademický malíř a grafik Vlastimil Toman (Jan Dočekal) .......................... 60

Tramp, který zůstal klukem (František Jůza)..................................................... 63

3


